
                                                      

                          

 

VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADAVÁCÍ DOKUMENTACE č. 1 
ZE DNE 6.3.2017 

 

ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:   Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Ing. Lada Hlaváčková, zástupce ředitele odboru řízení projektů 

IČO:    00551023 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM:  

Dynamický nákupní systém pro standardní grafické a tiskařské služby 2016 

Ev.č.: Z2016-000559  

 

DÍLČÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Grafické zpracování publikací, korektura a tisk 

 

Výše uvedený zadavatel Vám dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále také jen „ZZVZ“) sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené dílčí 

veřejné zakázce zadávané v dynamickém nákupním systému. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 1: 

 

Druh grafických/tiskových služeb Odborná publikace – Sešit sociální práce I., II., 
III.(číslování dle vydání) 

Barevnost tisku 
Otázka 1: obálka   tisk 4/1 – to znamená 
CMYK/ Reflex blue? 
Otázka 2: prosím o vysvětlení pojmu - vnitřek 
bez tisku 
Otázka 3: text publikací 1/1 - plnobarevný tisk 
– prosím o vysvětlení, dle zadání  je to tisk   
jednou barvou. Barva bude černá nebo PA 
barva? Nebo tisk vnitřního bloku  bude 4/4 – 
plnobarevný? 

obálka 4/1, barevnost dle zvoleného návrhu (základ - 

modrá Reflex blue – viz logo MPSV, vnitřek bez 

tisku, povinné minimum publicity OPZ) 
text publikací 1/1 - plnobarevný tisk 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 1: 

 
1) Zde se jedná o úpravu na 5/0 (tzn. CMYK+reflex blue) změněna kvůli reflex blue, která není 
součástí CMYK a proto musí být 5/0. 

 

2) Vnitřek bez tisku znamená, že obálka nebude z vnitřní strany potištěna a bude prázdná. 

 
3) Zachování textu publikací na 1/1 zj. K/K. Text publikací nebude v plnobarevném tisku.  

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 2: 

 

Druh grafických/tiskových služeb Odborná publikace – Sešit sociální práce I., II., 
III.(číslování dle vydání) 

Licence 
Otázka 4: Lze použít fotografie z dostupných 
fotobank nebo se jedná  o speciální fotografie 
od určitých autorů? 

Dodavatel zajistí autorské licence na případně 
použité fotografie/obrázky, které si dodavatel zajistí 
vlastními zdroji, pokud nebudou použity z běžně 
dostupných zdrojů, které neporušují autorská práva. 
Množství a velikost fotografií/obrázků zadavatel 
nechává na dodavateli, požadujeme pouze 

http://www.mpsv.cz/cs/634


                          
 

 

 

hospodárnost při výběru fotografií/obrázků. 
Dodavatel bude souhlasit s využíváním grafického 
designu zadavatelem po skončení smlouvy a tudíž 
jeho využívání třetí stranou. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 2: 

 
Ano, lze použít fotografie z dostupných fotobank. V textu uvedeno jako „běžné dostupné zdroje, které 
neporušují autorská práva“  

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 3: 

 

Druh grafických/tiskových služeb Plakát – Plakát sociální práce 

Licence 
Otázka 5: Lze použít fotografie z dostupných 
fotobank nebo se jedná  o speciální fotografie 
od určitých autorů? 

Dodavatel zajistí autorské licence na případně 
použité fotografie/obrázky, které si dodavatel zajistí 
vlastními zdroji, pokud nebudou použity z běžně 
dostupných zdrojů, které neporušují autorská práva.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 3: 
 
Ano, lze použít fotografie z dostupných fotobank. V textu uvedeno jako „běžné dostupné zdroje, které 
neporušují autorská práva“ 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 4: 

 

Druh grafických/tiskových služeb Odborná publikace – Sborník z konference u 
příležitosti Světového dne sociální práce 

Licence 
Otázka 6: Lze použít fotografie z dostupných 
fotobank nebo se jedná  o speciální fotografie 
od určitých autorů? 

Dodavatel zajistí autorské licence na případně 
použité fotografie/obrázky, které si dodavatel zajistí 
vlastními zdroji, pokud nebudou použity z běžně 
dostupných zdrojů, které neporušují autorská práva. 
Množství a velikost fotografií/obrázků zadavatel 
nechává na dodavateli, požadujeme pouze 
hospodárnost při výběru fotografií/obrázků. 
Dodavatel bude souhlasit s využíváním grafického 
designu zadavatelem po skončení smlouvy a tudíž 
jeho využívání třetí stranou. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 4: 

 
Ano, lze použít fotografie z dostupných fotobank. V textu uvedeno jako „běžné dostupné zdroje, které 
neporušují autorská práva“ 

 

Na základě výše uvedených skutečností, zadavatel upravil Přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídky 

– Specifikaci předmětu plnění a poskytuje tuto přílohu jako součást tohoto Vysvětlení (změny) 

zadávací dokumentace. 

 

Dále zadavatel upravil Přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídky - Návrh smlouvy (vzor), konkrétně článek 

10 Odpovědnost za škodu, sankce, bod 10.3 a to následovně.: 

 

 



                          
 

 

 

Původní znění:  

 

Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč v případě, že Dodavatel 

plnění neposkytne v požadované kvalitě, nebo nedodrží lhůtu pro poskytnutí plnění dle článku 5 odst. 

5.2 této Smlouvy, a to za každý případ porušení takovéto povinnosti, resp. za každý i započatý den 

prodlení. 

 

Nové znění: 

Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč v případě, že Dodavatel 

plnění neposkytne v požadované kvalitě, a to za každý případ porušení takovéto povinnosti. 

Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč v případě, že Dodavatel 

nedodrží lhůtu pro poskytnutí plnění dle článku 5 odst. 5.2 této Smlouvy, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

 

Zadavatel poskytuje upravený Návrh smlouvy (vzor) jako přílohu tohoto Vysvětlení (změny) 

zadávací dokumentace. 

 

Vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta 

pro podání nabídek v souvislosti s tímto vysvětlením/změnou zadávací dokumentace 

prodlužuje, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:            15.3. 2017                               Hodina: 10:00  

 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení jsou následující přílohy:  

Specifikace předmětu plnění. 

Návrh smlouvy /vzor/ 

 

Účastník zadávacího řízení je povinen při zpracování své nabídky, použít tyto aktualizované 

přílohy, které jsou součástí tohoto Vysvětlení (změny) zadávací dokumentace. 

 

 

 

V Praze dne 6.3. 2017 

 

 

 

 

Helena Chadimová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

 


		2017-03-06T14:08:45+0100




